
 Usnesení Zastupitelstva obce Vortová číslo 11-2023 
ze zasedání, které se konalo dne 

2. 11. 2023 od 18.00 do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 
 

Č. j. 11/2023 ZO Vortová-usnesení 

 
ZO Vortová schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 7 - poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích  

2. Žádost o uložení inženýrských sítí do obecního pozemku p. č. 530/1 – p. Svoboda 

3. Výpověď z pachtovní smlouvy – p. Vaníček 

4. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti od ČEZ Distribuce, a. s. (Vortová Lhoty, p. č. st. 3) 

5. Znak obce Vortová – grafická předloha 

6. Předprojektovou přípravu žádosti o dotace - Obecní úřad 

7. Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a Smlouvu nájemní – Lesy ČR, 

s. p 

8. Vánoční balíčky pro spoluobčany nad 70  

9. Cenu palivového dřeva 

 

1. ZO schválilo rozpočtové opatření č. 7 týkající se poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích 

z rozpočtu Pardubického kraje – těžba kůrovcových stromů, ve výši 45 980 Kč. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel 

se: 0) 

2. ZO schválilo žádost od p. M. Svobody, bytem Dolní Holetín 57 o uložení inženýrských sítí do obecního 

pozemku p. č. 530/1 v k. ú. Vortová. Jedná se o drenážní trubku k odvádění přebytečné vody 

z přepadu studně na pozemku p. č. 3/1 v k. ú. Vortová, zakončená vsakovacím zařízením. (Pro: 7, 

Proti: 0, Zdržel se: 0)  

3. ZO schválilo výpověď pro p. Jiřího Vaníčka, bytem Chlumětín 101 z  pachtovní smlouvy ze dne 15. 12. 

2014 na pronajaté pozemkové parcely č. 150/1, 151/1, 151/2, 60/38, 60/32 v k. ú. Vortová o výměře 

6,4 ha.  Výpověď je dána z důvodu roční výpovědní lhůty před ukončením pachtovní smlouvy, která 

končí dnem 31. 12. 2024 a která byla uzavřena na dobu určitou v trvání 10 let.  (Pro: 7, Proti: 0, 

Zdržel se: 0) 

4. ZO schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti v obci Vortová – Lhoty, p. č. st. 3,  

IP-12-2014016/VB1, svod+ knn od ČEZ Distribuce, spol. s.r.o. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 



5. ZO schválilo  grafickou předlohou znaku obce Vortová od firmy Velebný & Fam.  Byly předloženy 

3 návrhy znaku obce ke schválení, z nichž ZO jednomyslně schválilo návrh B. Dále dojde ke 

zhotovení 3 kusů smaltovaných oválů s tímto znakem, o rozměrech 45x60 cm. (Pro: 7, Proti: 0, 

Zdržel se: 0) 

6. ZO schválilo předprojektovou přípravu k realizaci oprav a úprav obecní budovy. Starostka 

představila zastupitelstvu možnost zúčastnit se žádosti o dotaci na opravu a realizaci úsporných 

opatření na veřejných budovách, v našem případě se jedná o budovu obecního úřadu. Seznámila 

ZO s předprojektovou přípravou k realizaci úsporných opatření od společnosti Hexagon 

Technology, která obsahuje pasportizaci budovy, energetický štítek budovy (dle zákona 

povinnost každé veřejné budovy) a návrhy řešení úprav a úspor dle podmínek dotace. 

Individuální cena za tyto služby je v rozmezí 60 000 – 110 000 Kč bez DPH a je uznatelným 

nákladem žádosti o dotaci. ZO tuto předprojektovou přípravu projednalo a schválilo. (Pro: 7, 

Proti: 0, Zdržel se: 0) 

7. ZO schválilo Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a Smlouvou 

nájemní od s. p. Lesy ČR, týkající se realizace projektu – Vodovod Vortová. Tato smlouva byla 

upravena dle připomínek Obce Vortová. ZO tuto smlouvu projednalo a schválilo. (Pro: 7, Proti: 0, 

Zdržel se: 0) 

8. ZO schválilo nákup vánočních balíčků pro spoluobčany nad 70 let - balíček v hodnotě 300 Kč + 

kalendář. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

9. ZO schválilo cenu palivového dřeva (vč. dopravy), která bude platná od 1. 1. 2024. Cena 

palivového dřeva s dovozem – 900 Kč/m3 a cena dřeva za samovýrobu – 300 Kč/m3. (Pro: 7, Proti: 

0, Zdržel se: 0) 

 

           Zapsala: Ivana Nováková ……………………    Dne:  2. 11. 2023 

Vyvěšeno dne: 6. 11. 2023      Sejmuto dne: 21. 11. 2023 
 
 

 
           Vyvěšeno též elektronicky. 

Počet stran: 2 
     

Starostka obce: ……………………               Místostarostka obce: …………………. 
Mgr. Markéta Laštůvková                Ivana Nováková



 
 


